
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 240/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  19. 3. 2025 

 

 

 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 4. 3. 2025 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o 
poskytnutí:  
 
„Dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2024, dále dvou (2) datem vydání posledních rozsudků 
z roku 2023 a dále dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2022, kdy každý (celkem tedy 6 
rozhodnutí) kumulativně splňuje tyto znaky:  

a. již jsou v právní moci (zrušil-li odvolací soud rozhodnutí soudu I. stupně ve výroku o vině či trestu a rozhodl o 
těchto sám, prosím i o zaslání rozsudku odvolacího soudu),  

b. nejsou zjednodušené ve smyslu § 129 odst. 2 tr. řádu,  
c. jsou v trestních věcech vedených u adresovaného soudu,  
d. došlo jimi k odsouzení pachatele za některý z trestných činů souvisejících s dětskou pornografií, tedy za trestný 

čin dle § 192, § 193, § 193a nebo 193b tr. zákoníku (nikoliv výlučně – může, ale nemusí jít o souběh 
s jiným trestným činem), 

e. lhostejno, která skutková podstata v rámci zmíněných trestných činů, 
f. lhostejno, zda půjde o pokus či dokonaný trestný čin.“  

 
S ohledem na to, že dozorčí úřednice trestního úseku byla v minulých dnech nad rámec svých 
běžných povinností v důsledku neočekávané nepřítomnosti soudce Mgr. Romana Kafky vytížená 
také zajišťováním vyřizování agendy oddělení 39 T a dále se účastnila předem plánovaného školení 
na JA v Kroměříži, nebylo možné Vaši žádost vyřídit přesně dle zadaných kritérií. Posílám Vám 
alespoň odkaz na některé již dříve poskytnuté rozsudky vydané ve věci sp.zn. 39 T 7/2023 (Si 
820/2023) 39 T 1/2023 (Si 261/2023), 39 T 14/2024 (Si 653/2024), 48 T 10/2022 (Si 1017/2022) 
40 T 5/2023 (Si 592/2023), které jsou k dispozici na webových stránkách soudu Poskytnuté 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb. - Krajský soud v Brně - Portál justice  
 
V soudní aplikaci, která umožňuje vyhledávání podle klíčových výrazů, byl k ust. § 193a tr. 
zákoníku nalezen dosud nezveřejněný rozsudek ve věci sp.zn. 69 T 7/2022, a k ust. § 193b tr. 
zákoníku nebylo nalezeno žádné rozhodnutí. 
 
S ohledem na rozsah rozhodnutí a časově náročnou anonymizaci, kterou provádí manuálně jeden 
pověřený zaměstnanec soudu nad rámec plnění běžných povinností, Vám rozsudek 69 T 7/2022 
poskytneme dodatečně ve lhůtě 10 dnů. 
 
 

https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-


S pozdravem 
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

 

 
 


